
Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.867, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2005. 

 
 

-Dispõe sobre a nomeação dos 
Membros para o Conselho Municipal do Idoso 
de Tatuí. 

 
 
 LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de 
Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 4º 
da Lei Municipal nº 3.029 de 17/12/1997, alterada pela Lei Municipal nº 3.526, de 08 de Julho de 
2003,  
 CONSIDERANDO,  a extinção do Grupo Divina Fase, deixa de indicar 
os representantes, nos termos do inciso IX, do artigo 4º da Lei Municipal nº 3.029 , de 
17/12/1997; 
 

D E C R E T A: 
 
 

 Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal do Idoso de Tatuí, 
criado pela Lei Municipal nº 3.029, de 17 de Dezembro de 1997, alterada pela Lei Municipal nº 
3.526, de 08 de Julho de 2003, os seguintes Membros:- 
 

I – Representante do Fundo Social de Solidariedade 
     Titular : Celina Ferrarezi Moises 
       Suplente : Maria Madalena de Oliveira Vieira 
 
 
II – Representante da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social  
      Titular: Luiz Antonio Voss Campos 
        Suplente: Brandina de Jesus Paes 
 
III– Representante da Secretaria Municipal da Saúde 
       Titular: Maria Cristina de Barros Costa  
      Suplente: Sandra Galvão Pires de Paula 
 
IV– Representante do Departamento de Esporte e Juventude  
        Titular: Altair Benedito Vieira  
        Suplente : Eronides dos Santos 
 
 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 

 
 
V –   Representante da Inspetoria Estadual de Esporte 
        Titular: José Carlos Crescíulo de Almeida 
         Suplente: João Moreira Alckmim Júnior 

 
VI   – Representante do Departamento Municipal de Turismo e Cultura 
         Titular: Priscila Planela 
         Suplente: Eunice Belaz 

 
VII -  Representante do CAT-SESI “Wilson Sampaio” 
           Titular: Edson Francisco Lourenço 
          Suplente: Marcelo Astolphi Mazzei 
 
VIII-  Representante da Secretaria Municipal de Educação 
           Titular: Jucilene Silveira Garcia  
          Suplente: Fabiana Cássia Fiúza 
 
X -     Representante do Clube Renascer 
          Titular: Luiz Antonio F. Guedes 
         Suplente: Luiz Dias 
 
XI -    Representante do Lar São Vicente de Paula 
           Titular: Ivan Resende Ferreira 
           Suplente: José Guilherme Negrão Peixoto 
 
XII -  Representante do Grupo Livre para Crescer 
          Titular: Antonio Melo Vieira  
         Suplente: Maria Beatriz Guidolino Della Terra 
 
 

 Art. 2º - Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal nº 
4.372, de 31 de Outubro de 2003. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
  Tatuí, 10 de Novembro de 2005. 
 
 
 
  LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO 
               PREFEITO MUNICIPAL 



Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 

 
 

 
                                   Rogério Antonio Gonçalves 
                       Secretário de Governo e Negócios Jurídicos 
 
 
 
            Luiz Antonio Voss Campos  
                Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social 
 
 
          Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 10/11/2005 
                 Neiva de Barros Oliveira   
 
 
 


